
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 631 DE 02 DE MARÇO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica EXONERADA, a partir de 02 de março de 2021, a senhora ROBERTA APARECIDA 

MACEDO, portador do RG: 35.606.750, do cargo público de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2021. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de março de 2021 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária de Administração e Finanças. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 632, 02 DE MARÇO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO PÚBLICO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 

 

   CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica EXONERADA, a partir de 02 de março de 2021, a senhora TATIANE URBANO 

NASCIMENTO GELAEM, portadora do RG nº 42.405.451-6, do cargo público de SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE AÇÃO SOCIAL. 
 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2021. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de março de 2021 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária de Administração e Finanças. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 633, 02 DE MARÇO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica NOMEADO, a partir de 02 de março de 2021, o senhor MIGUEL ANTONIO SILVA 

PADILHA, portador do RG: 8.642.293-5, para exercer o cargo público de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GOVERNO. 
 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2021. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de março de 2021 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária de Administração e Finanças. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 634, 02 DE MARÇO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica NOMEADA, a partir de 02 de março de 2021, a senhora ROBERTA APARECIDA MACEDO, 

portadora do RG: 35.606.750, para exercer o cargo público de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de março de 2021. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de março de 2021 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária de Administração e Finanças. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA 
 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 022 DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

CONSTITUI A COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

     CONSIDERANDO a necessidade de monitoramento e avaliação do PLANO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, de acordo com legislação vigente: 

 

 R E S O L V E 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão para monitoramento e avaliação do PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que será 

composta dos seguintes membros: 

 

 Representantes do Poder Executivo (Departamento de Contabilidade) 

Titular – IARA MARGARIDA FERRI 

Suplente – RAFAELA CRISTINA PEDRO  

 

 Representante do Departamento de Assuntos Jurídicos 

Titular – JULIA CORRÊA MORAES 

Suplente – EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO 

 

 Representante do Departamento Municipal de Educação 

Titular – ANDRÉ LUIZ BELEZZI 

Suplente – DAYNE MESSA DEL FERREIRA DE SOUZA  

 

 Representante da Assessoria Técnica Pedagógica do Departamento Municipal de Educação 

Titular – ROSIANE GOMES RODRIGUES 

Suplente – DÉBORA BRAGA GIANNINI CARVALHO GARZARRO 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

 Representantes de Gestores das Unidades Escolares Municipais 

Titular – MARÍLIA PINTON AURIEME 

Suplente – FRANCIENE SATIN DIEGUES 

 

 Representantes de Docentes das Unidades Escolares Municipais 

Titular – MIRIAM APARECIDA DIEGUES GOMES 

Suplente – MARCIA COUTINHO WOHLERS  

 

 Representante de pais ou responsáveis de alunos da Rede Municipal de Ensino 

Titular – CINTIA DA COSTA FONTES JORDÃO 

Suplente – ALESSANDRA NÍVEA DE JESUS DOS SANTOS 

 

 Representante da sociedade civil organizada 

Titular – NIVERSON GOMES DA SILVA JR. 

Suplente – VIVIANE GONÇALVES SEVAROLLI 

 

 Representante do Conselho Municipal da Educação 

Titular – ANDRÉ WOHLERS 

Suplente – ANDREIA NASCIMENTO 

 

 Representante do Conselho Municipal CACS/FUNDEB 

Titular – LEILA BARBOSA ELOES 

Suplente – SAMARA GABRIELA LEAL FRANÇA 

 

 Representante do Conselho Municipal de Alimentação Escolar 

Titular – ROSIANE RODRIGUES  

Suplente – ROGÉRIO BASSANI 

 

 Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Titular – MARCOS ROGÉRIO FERNANDES 

Suplente – ELISIANE CRISTINA PRADO  

 

 Representante do Conselho Tutelar 

Titular – JOSIANE DE PAULA MACHADO 

Suplente – ROSANGELA GALLIS FANTON 

 

 Representante indicado pela Câmara Municipal 

Titular: ELAINE CRISTINA PANICATTI 

Suplente:- KELLY SOUZA VITAL 

 

 Representante de Gestores das Unidades Escolares Estaduais 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

Titular - ALINE MENDES GONÇALVES 

Suplente -  EDSON JOSÉ TONIETI 

 

 Representante de Docentes das Unidades Escolares Estaduais 

Titular – ACÁCIO DONIZETE ALEGRE 

Suplente – JOSUÉ DE CARVALHO 

 

 Representante de Discentes da Rede Estadual de Educação 

Titular – JADY ALMEIDA 

Suplente – LETÍCIA SANTOS SÁ E SILVA 

 

 Representante de Pais ou Responsáveis de alunos da Rede Estadual de Educação 

Titular - CLEUZA APARECIDA PORFÍRIO 

Suplente – ZELINDA BATISTA COSTA 

 

Art. 2º São atribuições dos membros: 

 

§ 1º- Realizar atividades que manifestem a vontade política e administrativa de contribuir e participar da gestão da 

educação municipal, especialmente as referentes ao monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educação. 

 

§ 2º- Atualizar, acompanhar, monitorar e avaliar o Plano Municipal de Educação. 

 

Art. 3º Os 6 (seis) primeiros membros representantes dos segmentos nomeados nesta portaria comporão a Equipe Técnica do 

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação. 

 

Art. 4º Os integrantes da Comissão não receberão qualquer remuneração pelos serviços prestados, sendo o trabalho considerado 

como relevantes serviços prestados ao Município. 

 

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando – se em especial a Portaria de nº 088 de 26 de 

Setembro de 2018. 

 

 

Estiva Gerbi, 03 de Março de 2021. 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal 

 

 

 

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO 

Secretário de Negócios Jurídicos 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 023 DE 05 DE MARÇO DE 2021.  

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO, A PEDIDO, DE SERVIDOR PUBLICO, PELO PRAZO DE 02 ANOS 

SEM REMUNERAÇÃO 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO que o servidor CASSIO GOMES NEGRETI é lotado no Departamento de Água e 

Esgoto; e, 

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo nº 000235/2021.  

 RESOLVE: 

Artigo 1º Fica afastado, a pedido, o servidor CASSIO GOMES NEGRETI de suas funções junto ao Município 

de Estiva Gerbi, sem qualquer remuneração, com base no Artigo 1º da Lei Complementar nº 399/2019 pelo prazo de 

02 anos a contar de 01 de Julho de 2021 

Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 01 de julho de 2021. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 05 de Março de 2021. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no local de costume. 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

           Chefe de Gabinete 

______________________________________________________________________________________________ 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021 

PROCESSO N° 0264/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS 

(ETANOL, GASOLINA COMUM E DIESEL) QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DOS DEPARTAMENTOS/SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 05/03/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H 

DO DIA 17 DE MARÇO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE MARÇO DE 2021 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

______________________________________________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021 

 

PROCESSO N° 056/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021. 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

OBJETO: : REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS E 

INSUMOS HOSPITALARES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 05 DE MARÇO DE 2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM 

DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER 

SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H 

DO DIA 17 DE MARÇO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE MARÇO DE 2021 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

______________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2021 

PROCESSO N° 0265/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2021. 

OBJETO: : REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MOBILIÁRIOS 

QUE IRÃO SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DURANTE O PERIODO DE 12 

MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 05 DE MARÇO DE 2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM 

DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER 

SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H 

DO DIA 19 DE MARÇO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE MARÇO DE 2021 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

______________________________________________________________________________________________ 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

PORTARIA 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 024 DE 05 DE MARÇO DE 2021.  

 

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO, A PEDIDO, DE SERVIDOR PUBLICO, PELO PRAZO DE 02 ANOS 

SEM REMUNERAÇÃO 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO que o servidor JOSIAS ABREU é lotado no Departamento de Saúde, na função de 

MOTORISTA. 

 

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo nº 000349/2021.  

 

 RESOLVE: 

 

Artigo 1º Fica afastado, a pedido, o servidor JOSIAS ABREU de suas funções junto ao Município de Estiva Gerbi, 

sem qualquer remuneração, com base no Artigo 1º da Lei Complementar nº 399/2019 pelo prazo de 02 anos a contar 

de 05 de Julho de 2021. 

 

Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 05 de julho de 2021. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 05 de Março de 2021. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no local de costume. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

CHEFE DE GABINETE 

______________________________________________________________________________________________ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 025 DE 05 DE MARÇO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

 

 

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CLAUDIO COSTA DOS SANTOS, portador do RG nº 29.860.309-3, do cargo 

em comissão de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO DOS COMPLEXOS ESPORTIVOS. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 04 de março de 

2021. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 05 de março de 2021. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 
ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 026 DE 05 DE MARÇO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) EDSON APARECIDO PIRES, portador do RG n° 30.853.301-X, do cargo em 

comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 04 de março de 

2021. 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

 

Estiva Gerbi, 05 de março de 2021. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 
ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL 
 
RELAÇÃO DE ESTUDANTES HABILITADOS 
PARA O SUBSÍDIO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
1º SEMESTRE 2021. 

 

RELAÇÃO DE ESTUDANTES INABILITADOS 
PARA O SUBSÍDIO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
1º SEMESTRE 2021. 

 

ESTUDANTES 

ALYSON BATISTA DE SOUZA 

AMANDA APARECIDA DE SOUSA 

ANA LÍVIA DE SOUZA LEITE 

GABRIELLY SANTANA DE FREITAS 

JOÃO BIRELO NETO 

LAÍS SILVA DIEGUES 

LEONARDO HENRIQUE BARBOSA COLLA 

LUCAS HENRIQUE BATISTA 

MARIA EDUARDA ABREU ALVES PEREIRA 

MARIANA FONTES DOS SANTOS 

MATHEUS BATISTA RIBEIRO ROSA 

MATHEUS MARQUES CIRILO 

RAYSSA MARIA DE SOUZA BUENO 

VINICIUS SATIN DIEGUES 

ESTUDANTES 

GLEYCE TEIXEIRA DE AVILA 

JULIA BELTRAMI BASSANI 

JULIA NEGRI FAUSTINO 

MATHEUS HENRIQUE DE FREITAS CAVENAGHI 

OTAVIO HENRIQUE EMBOAVA 

RANANDA BATISTA BUENO VENDITO 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-Feira, 05 de Março de 2021 – Ano V – Edição 426 

 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 

Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. 
 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da 

Câmara Municipal. 
 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 
_________________________________________________________________________________ 

 


